
ZARZĄDZENIE NR 11/24 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz §13 pkt 3 i 5 Uchwały Nr 333/XLVIII/23 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2024 zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 44.086 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 44.086 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     34.186.157 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      24.291.459 zł  
  dochody majątkowe      9.894.698 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     36.814.719 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       22.384.104 zł  
  wydatki majątkowe      14.430.615 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 11/24 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 44 000,00 1 076,00 45 076,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 44 000,00 1 076,00 45 076,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

44 000,00 1 076,00 45 076,00 

Razem: 44 000,00 1 076,00 45 076,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 38 000,00 2 500,00 40 500,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 38 000,00 2 500,00 40 500,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

38 000,00 2 500,00 40 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 40 441,00 40 441,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 40 441,00 40 441,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 40 441,00 40 441,00 

855   Rodzina 0,00 69,00 69,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 69,00 69,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 69,00 69,00 

Razem: 38 000,00 43 010,00 81 010,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 24 247 373,00 0,00 44 086,00 24 291 459,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

202 419,00 0,00 0,00 202 419,00 

 
majątkowe razem: 9 894 698,00 0,00 0,00 9 894 698,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 888 735,00 0,00 0,00 3 888 735,00 

 
Ogółem: 34 142 071,00 0,00 44 086,00 34 186 157,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 091 154,00 0,00 0,00 4 091 154,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 11/24 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 64 000,00 1 076,00 65 076,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 64 000,00 1 076,00 65 076,00 
  3110 Świadczenia społeczne 64 000,00 1 076,00 65 076,00 

Razem: 64 000,00 1 076,00 65 076,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 38 000,00 2 500,00 40 500,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 38 000,00 2 500,00 40 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00 2 500,00 40 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 40 441,00 40 441,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 40 441,00 40 441,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 145,00 11 145,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 872,00 3 872,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 555,00 555,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 11 500,00 11 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 991,00 3 991,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 200,00 1 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 178,00 178,00 

855   Rodzina 0,00 69,00 69,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 69,00 69,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 69,00 69,00 

Razem: 38 000,00 43 010,00 81 010,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 1



Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

przed 
zmianą 36 770 633,00 22 340 018,00 16 996 208,00 8 933 783,00 8 062 425,00 2 436 261,00 2 734 525,00 173 024,00 0,00 0,00 14 430 615,00 14 430 615,00 1 605 015,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 086,00 44 086,00 43 010,00 29 750,00 13 260,00 0,00 1 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 36 814 719,00 22 384 104,00 17 039 218,00 8 963 533,00 8 075 685,00 2 436 261,00 2 735 601,00 173 024,00 0,00 0,00 14 430 615,00 14 430 615,00 1 605 015,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 11/24 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łomży pismem z dnia 31 stycznia 2024 r. 
zwiększył o kwotę 40.441 zł dotację celową na realizację zadań zleconych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 
7 kwietnia 2024 r. (I głosowanie z wyłączeniem wydatków na zryczałtowane diety dla członków komisji 
wyborczych i mężów zaufania). Ww. kwotę należy wprowadzić do planu dochodów i wydatków bieżących. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 19 lutego 2024 r. podał ostateczne kwoty dotacji celowych z budżetu 
państwa. Zgodnie z tym pismem zwiększa o kwotę 2.500 zł dochody i wydatki bieżące na realizację zadań 
pozostałych z zakresu z administracji rządowej w rozdziale 75011. Są to zadania zlecone. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 19 lutego 2024 r. zwiększył o kwotę 69 zł dotację celową na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Ww. kwotę wprowadza się do planu 
dochodów i wydatków bieżących. Są to zadanie zlecone. 

4. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 26 lutego 2024 r. zwiększył o kwotę 1.076 zł dotację celową na 
realizację rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu". Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów 
i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne w części finansowane z budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C189B59B-19B5-4DEB-B93A-9EA250759BA4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 11/24 WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Załącznik 3 - Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3



